[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  002/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

- Que seja providenciada a retirada dos quebra-molas na Avenida Pedro Moreira Borges, e que seja construído somente um quebra mola do tipo travessia de pedestre na referida avenida. Ressaltamos que aceitamos sugestão do Executivo Municipal caso tenha outra alternativa para sanar o problema.
JUSTIFICATIVA:

O pedido ora apresentado, se justifica, pois atendendo ao pedido dos motoristas que reclamam da altura dos tradicionais quebra-molas existentes na subida da avenida, principalmente os caminhoneiros que se queixam de subir o morro para descarregar seus produtos nos comércios do centro.

Diante disso, considerando a emergência da solução de tal problema, solicito providências o mais rápido possível.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 10 de janeiro de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora
1